
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY 

přijaté po vzájemné dohodě se zvoleným předsedou Komise 

ze dne 22. ledna 2010, 

kterým se přijímá seznam dalších osob, jež Rada navrhuje jmenovat členy Komise, a kterým se 
zrušuje a nahrazuje rozhodnutí 2009/903/EU 

(2010/41/EU, Euratom) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 17 
odst. 3 a 4 a odst. 7 druhý pododstavec této smlouvy, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro 
atomovou energii, a zejména na čl. 106a této smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V důsledku okolností spojených s průběhem ratifikace 
Lisabonské smlouvy setrvala Komise jmenovaná dne 
22. listopadu 2004 ve funkci po 31. říjnu 2009, 
dokud nebyl dokončen postup jmenování nové Komise 
v souladu s ustanoveními Smlouvy o Evropské unii ve 
znění pozměněném Lisabonskou smlouvou. 

(2) Je třeba jmenovat novou Komisi, složenou z jednoho 
příslušníka každého členského státu, včetně předsedy 
a vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci 
a bezpečnostní politiku, na dobu do 31. října 2014. 

(3) Evropská rada navrhla Evropskému parlamentu jako 
kandidáta na funkci předsedy Komise pana Josého 
Manuela DURÃO BARROSA a Evropský parlament navrže
ného kandidáta zvolil. 

(4) Podle čl. 18 odst. 1 Smlouvy o Evropské unii má 
Evropská rada jmenovat se souhlasem předsedy Komise 
vysokého představitele Unie pro zahraniční věci 
a bezpečnostní politiku. 

(5) Rozhodnutím 2009/903/EU ze dne 4. prosince 2009 ( 1 ) 
Rada po vzájemné dohodě se zvoleným předsedou 
Komise přijala seznam dalších osob, které navrhuje 
jmenovat členy Komise do 31. října 2014. 

(6) Po vzájemné dohodě se zvoleným předsedou Komise je 
třeba rozhodnutí 2009/903/EU zrušit ještě před tím, než 
bude seznam, který je v něm obsažený, předložen Evrop
skému parlamentu ke schválení, a nahradit je tímto 
rozhodnutím. 

(7) V souladu s čl. 17 odst. 7 třetím pododstavcem Smlouvy 
o Evropské unii budou předseda, vysoký představitel 
Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
a ostatní členové Komise podléhat jako sbor schválení 
Evropským parlamentem, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rada po vzájemné dohodě se zvoleným předsedou Komise 
Josém Manuelem DURÃO BARROSEM navrhuje, aby byly členy 
Evropské komise do dne 31. října 2014 jmenovány tyto osoby: 

pan Joaquín ALMUNIA AMANN, 

pan László ANDOR, 

pan Michel BARNIER, 

pan Dacian CIOLOȘ, 

pan John DALLI, 

paní Maria DAMANAKISOVÁ, 

pan Karel DE GUCHT, 

pan Štefan FÜLE, 

paní Máire GEOGHEGAN-QUINNOVÁ, 

paní Kristalina GEORGIEVOVÁ,

CS 26.1.2010 Úřední věstník Evropské unie L 20/5 

( 1 ) Úř. věst. L 321, 8.12.2009, s. 51.



pan Johannes HAHN, 

paní Connie HEDEGAARDOVÁ, 

pan Siim KALLAS, 

paní Neelie KROESOVÁ, 

pan Janusz LEWANDOWSKI, 

paní Cecilia MALMSTRÖMOVÁ, 

pan Günther H. OETTINGER, 

pan Andris PIEBALGS, 

pan Janez POTOČNIK, 

paní Viviane REDINGOVÁ, 

pan Olli REHN, 

pan Maroš ŠEFČOVIČ, 

pan Algirdas Gediminas ŠEMETA, 

pan Antonio TAJANI, 

paní Androulla VASSILIOUOVÁ. 

Článek 2 

Rozhodnutí 2009/903/EU se zrušuje. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude postoupeno Evropskému parlamentu. 

Bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. ledna 2010. 

Za Radu 
předseda 

M. Á. MORATINOS

CS L 20/6 Úřední věstník Evropské unie 26.1.2010


